L.c.74

L.c.4.

L.c.16.

L.c.14.

p° phy.

Lō.79.

8° phy.

Lō.79.

8. meta.

Lō.4.

12. me^l.

Lō.10.

p° celo

L.92.

8° meta.

L.12.

12. me^l.

L.49.

L.c.3.

L.c.18.

L.c.51.

L.c.33

per Ari. in 8. metaph. cap. de dubitatione vo dicta. vbi dicit sic est aut ma alia sensibilis alia intellectualis et sempronis: hec qd materia: illd vo act^o e: vt circulus figura superficialis: ecce q apte dicit Ari. q semp vna ps diffinitionis est ma et alia act^o: et exemplificat de diffone circuli qui est ens mathematicu. Itē h est per Arist. in allegato cap. vbi dic. ma vo alia sensibilis alia intellectualis. sensibilis qdē vt es et lignu et qz mobilis: intellectualis vo q existit in sensibilib^o no iqtu sensibilia: vt mathematica. mo ptes istoz qritatiue bn sut sensibiles vt pres circuli et ptes linee. Sz forte diceret q sut sensibiles vt sensibilia coia: sz no vt ppa: et sic intelligit Ari. et ppter h no multu innotuit huic aucti: sz ronib^o pmissis et sequentibus. Quidā aut dicit q materia intelligibilis entis mathematici est eius terminus cui^o fluxus cat ipsaz re mathematica vt punct^o fluēs cat lineā et ei^o materia intelligibilis: linea aut fluēs cat superficie et materia ei^o intelligibilis: et superficies fluēs cat corp^o et materia intelligibilis ipi^o. Sz h e mōdaciū fictū et ipole: qz no ens no e materia intelligibilis alic^o entis: mo punct^o fluēs e no ens: qz indiuisibile no mouet: vt p3 in. 6. h. et filr superficies no mouet ad candū corp^o: nec linea ad candū superficie. Et si dicit cas q ipse punct^o absolute est ma intelligibilis linee h est falsuz: imo est ei^o forma: vel h3 modū forme cū terminet lineā vt forma terminat mās. Itē qrat ab istis: qd est ma intelligibilis entiu mathematicaliū q sut termini. l. puct^o et vnitates: et forte ipsi diceret q ista no hnt mās intelligibilis: sz sut ma intelligibilis alioz entiu mathematicaliū: id arguedū e vt pus. Dico q alr ad qonē pmittēdo aliq. Prio q entiu mathematicaliū qdā pferant in sciētis mathematicis vt subta de qb^o demonstrant: qdā aut vt passiones q demant. Itē pferādū q ipa mathematica pnt duplr diffiniri. l. per gen^o et drias suas pphas. et per subta sua ppa et per se: h manifestū est parū etiā sciēt^o de mathematicis: vt linea diffinit per lōgitudinē que est suuz gen^o: et numerus per multitudinē: et sic in multis alijs: et par et impar per numerū tanq^o per suū p priū subiectū: et curuū et rectū per lineā: et figura per superficiem et subiectum: similiter autem et in alijs.

L.c.86.

Tunc dico ad qonē q subz ent^o mathematici p qd diffinit p dicit pueniēt: et e ma intelligibilis ipi^o. qd sic p declarari. Illd in q est aliq forma p se est ei^o materia saltē in q: hāc puto pcedēda: sz subm p se entis mathe^o est illd in q ipm est vt manifestū est. q est ei^o materia: aut q materia sensibilis: aut intellectualis. hāc diuisione ponit Ari. vt pueniēt: sz no e ma sensibilis: qz entia mathe^o no diffiniunt p mās sensibilē ppe vt oēs pcedūt: et in h differet a nālib^o: quib^o h est p priū: vt satis h i ppe de aia. et in isto ca^o et. 7. meta. q re linquit q subm entis mathe^o p qd diffinit sit ei^o ma intelligibilis. Et est hic pferādū q no solū subm passionis mathematice est ei^o ma intelligibilis: sz et sba in qua sunt numeri et magnitudines est ma intelligibilis eoz. et h p3 ronē iā dicta. Cū. n. numer^o et magnitudo existūt in suba subta eis: opz q ipa sit eoz materia aliq mō et no e materia sensibilis. qz. hec et est snia sci Thome sup istud cap3: qui fuit melior expositor iter latinōs. dic. n. h vba. Si igr qritas no claudit in suo intellectu qlitates sensibiles vel passiones vel mor^o: claudit tñ in suo intellectu substātia. pōt igr intelligi qritas sine materia subta motui et qlitatib^o sensibilib^o: no tñ absqz suba. Et iō hmoi qritates et q eis accidūt sunt fm intellz abstracta a motu et a ma sensibili. no aut a materia intelligibili. Vult igr iste expositor q qz no sunt abstracta a sba: iō no sut abstracta a ma intelligibili: qd no diceret nisi intelligeret subam

L.c.16. L.c.39.

esse materia intelligibilē eoz. Et dico vltterius: q per istā subam intelligibilē. l. p subam subiectam pnt diffiniri: si pfecte diffinirent: qd pbo. qz illud qd est p se pnt eēndi alicui^o: e pnt cognoscēdi cognitione pfecta: vt p3 ex. 2. meta. Costat aut q suba subiecta est pnt p se eēndi ista rō formaz vt suppono tanq^o notū. qz. Si aut queras hmoi diffones forte pnt eē tales. Magnitudo e qritas pntina pmanēs: p quā suba subiecta h3 ptes: qritas est extra alia discretione interueniēte. Numer^o aut est qritas discreta pmanēs p quā substātia subiecta h3 ptes: qritas vna est extra alia discretione interueniēte: et loquor de nūo substātiarū idiuidualiū. Has aut diffones sumpsi ex tractatu roberti de ortu sciētiaz: q siqz ponat meliores mihi no displicet. Et dico q et gen^o et dria entis mathematici pnt dici materia intelligibilis ipi^o: qd sic vt: qz ptes hnt ronē materie respē totū: vt vult Ari. 2. hui^o. mo gen^o et dria sunt ptes diffonis entis mathematici vt euidēs est. q quodamō hnt ronē materie respectu ipsius diffonis ei^o: no aut sunt materia sensibilis: vt manifestū est. qre sunt materia intelligibilis. Nec sequit ex h q naturalis filr diffinat vt mathematic^o: qz naturalis sz diffinat p gen^o et drias: no tñ diffinit p gen^o et drias rei mathematice: et isto pono eē materia intelligibilē rei mathematice qritū ad ei^o diffonē. Sz ptra pma qnē aliquis dubitaret. Nā si numer^o et magnitudo diffiniunt p substātia subiecta: tūc poterūt demonstrari de ea p ipaz diffinitionē. Accūs. n. qd diffinit p suum subiectū vt posse demrari de ipso p illā diffonē: vt satis p3 in. 2. poste. Hoc aut vt incōueniēs: qz nullus artifex iuenit demrare ista accntia de ipsa substātia. qre et. Ad h posset aliquis rridere q no sequit ista accntia demrari de substātia per illas suas diffones: qz demonstratio d3 esse ex notioribus pmo poste. mo ista accntia no sunt notioza de illis diffinitionibus q de substātia vt videt. Ad h posset dici fm alios q ista accntia possent bene demonstrari de ipa substātia p dictas diffones sic syllogizādo. Dis substātia cōtinua hnt ptes: quaz vna est extra aiaz discretione no interueniēte h3 magnitudinē: vel est magna: sed substātia materialis e hmoi. qre et. Silr posset demrari numer^o saltē fm aptitudinē inherēdi sic pcedēdo. Dis substātia apta nata hnt ptes: quaz vna est extra aiaz discretione interueniēte est nūerata vel numerabilis. Sz ois substātia materialis est hmoi. qre et. Et sic possent aliquat^o demonstrari siqz negaret. no tñ deberet demrari ppe ppter h qz no sunt dubia alicui ronē intelligenti: nec appet falsum ea inesse substātie: imo talia manifesta et statiz nota no debēt demrari: sic declaratus fuit pus. quare et. Aliqui sic obijciūt: illud cui ipugnat extēdi in infinitū no pōt eē subm ei^o cui no repugnat extēdi in infinitū: sz substātie repugnat extēdi in infinitū vt supponūt magnitudini aut no repugnat: vt capif ex. 3. phy. sz per eandē ronē pparet q punct^o no est materia intelligibilis linee cū puncto repugnat extēdi in infinitū. Et forte dicēdū q magnitudini repugnat extēdi in infinitū: cuz hoc sit ei ipole: si eniz ei esset possibile hec potētia esset ociosa per totū tempus eternū: bene tñ verū est q non repugnat magnitudini pmo et pncipaliter sz forme naturali. Posset aut aliquis vltter^o querere ad quā partē phie pertinent hmoi diffones et demonstrationes: et tu considera circa hoc: quoniam eget perferuatione.